
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
 

 

Repertorio generale n. 1060 

DETERMINA n. 227 del 19/04/2012 
 
OGGETTO: Pagamento polizza assicurativa dell’Ente per  RCT/RCO n. 75046/2011, alla QBE 

Assicurazioni.- Periodo 30.04.2012 – 31.10.2012. 

 
L’anno duemiladodici il giorno 19 del mese di aprile 

 

IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27.12.2011. 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- l’art. 163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 

Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

 
PREMESSO che con determina n.618 del 18.7.2011 il servizio di gestione assicurativo RCT ed RCO 
di questo Comune è stato affidato per il periodo 3.7.2011 – 31.10.2012 alla compagnia QBE 
Assicurazioni con rappresentanza generale per l’Italia in Milano, Largo Augusto n.7; 
 
VISTA la nota in data 5.4.2012 del broker assicurativo - AON s.p.a. con sede in Pescara,  con la 
quale veniva richiesto il pagamento della polizza n.75046/2011 del premio relativo al periodo 
30.04.2012- 31.10.2012 per l’importo complessivo di € 36.675,00, per suo tramite in favore della 
compagnia QBE Assicurazioni; 
 
RITENUTO dover provvedere ad impegnare e liquidare la somma relativa a favore della 
compagnia QBE Assicurazioni, per il tramite della l’AON s.p.a. con sede in Pescara, che a tal fine 
ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art.3 L.136/2010, il seguente: B.L.S. Agenzia di 
Pescara IBAN: IT26X0555015400000000444869; 
 
VISTO l’esito della richiesta telematica alla EQUITALIA SERVIZI s.p.a. ex art. 48 bis D.P.R. 
602/73 n. 201100001486820 in data 25.10.2011; 
 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z1D00DF2D7 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti; 

 

DETERMINA 

 
1. impegnare e liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 36.675,00 in favore della 

QBE Assicurazioni, per il tramite dell’AON s.p.a. con sede in Pescara, via S. Pellico n.28/1, 
broker assicurativo del Comune di Ortona, quale liquidazione della somma relativa al rateo 
periodo 30.04.2012- 31.10.2012 del premio relativo alla polizza assicurativa n.75046/2011 
mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato ex art.3 L.136/2010: Banca Popolare di 
Lanciano e Sulmona s.p.a. IBAN: IT26X0555015400000000444869. 

./. 
 
 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Affari Legali 



 
 
2. Prelevare l’importo dal cap. 1050 del corrente bilancio che ne risulta provvisto. 
 
3. Dare mandato al Dirigente del 2° Settore di provvedere al pagamento, che dovrà in ogni caso 

essere eseguito entro e non oltre la data del 27.4.2012, provvedendo inoltre, a pagamento 
avvenuto, ad anticipare a mezzo fax (085 2056192) copia dell’avvenuto bonifico. 

 
 
 
 

Il Compilatore 
(E.C.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                                                                                                

 
 

 
 

 

  VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 

Ortona,  23 aprile 2012 

 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                           

 
 

 
 

 

 
 


